
DODATEK C. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLOZE DNE 8.6.2018 

I. 

T E C H N I C K É S L U Ž B Y 
H R A D E C K R Á L O V É 

Smluvní strany: 

Zhotovitel: 

Došlo 
dne: 2 0 - 0 8 - 2018 

P O D A T E L N A 2 

Jméno: 
Zápis v obchod. / živnost, rejstříku: 

Zastoupený: 
Sídlo: 
Doručovací adresa: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Kontaktní osoba: 

(dále jen „zhotovitel") 

Stavo&Sachs Kukleny s. r. o. 
OR, oddíl C, vložka 14420 u Krajského soudu v Hradci Králové ze 
dne 31.3.1999 

, jednatel společnosti 
Hradec Králové, Honkova 272, 500 02 
Hradec Králové, Honkova 272, 500 02 
25918681 
CZ25918681 

objednatel 

Jméno: 
Zápis v obchodním rejstříku: 

Zastoupený: 
Sídlo: 
Doručovací adresa: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
číslo účtu: 

kontaktní osoba: 

(dále jen „objednatel") 

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ 
příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu 
v Hradci Králové, sp. zn. Pr 52 

, ředitelem 
Hradec Králové 8, Na Brně 362, PSČ 50008 
Na Brně 362, 500 08 Hradec Králové 8 
64809447 
CZ64809447 

uzavřeli níže uvedeného dne tento 
dodatek č. 1 ke smlouvě o díloze dne 8.6.2018: 

II. 

1. Smluvní strany uzavřely dne 8.6.2018 smlouvu o dílo(číslo smlouvy zhotovitele 7/2018), na 
základě které se zhotovitel zavázal provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, a to 
opravu povrchu chodníku a práce s t ím spojené, v ul. Spojovací v Hradci Králové dle výběrového 
řízení objednatele č. 118038 na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „STAVEBNÍ ÚPRAVY 
CHODNÍKU A PARKOVACÍHO PRUHU UL. SPOJOVACÍ, HRADEC KRÁLOVÉ"a nabídkou zhotovitele 
podanou do výběrového řízení (dále jen jako „dílo"), a objednatel se zavázal dílo převzít a zaplatit 
za něj cenu za podmínek stanovených v dané smlouvě o dílo. 

1 



2. Při provádění díla byla zjištěna potřeba rozšíření předmětu díla o některé vybrané stavební práce 
(tzv. vícepráce), kdy tato potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel jako zadavatel 
jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Předmětné vícepráce jsouuvedeny v rámci změnových 
listů(rozpočtů), které tvoří nedílnou součást tohoto dodatku. 

Konkrétně po provedení bouracích prací konstrukce chodníku a odvodňovacího žlabu byl 
zjištěn výskyt vodního toku přitékajícího do konstrukce chodníku. Vodní tok byl pravděpodobně 
přerušen při výstavbě přilehlých nemovitostí. Z tohoto důvodu je nutné přerušený tok zatrubnit a 
napojit na jeho další část, bez tohoto úkonu není možné zbudovat konstrukci chodníku, jinak by 
docházelo k vyplavování konstrukce. S výstavbou jsou spojené vícepráce, které spočívají ve 
větším objemu bouracích prací. 

3. Dále byla zhotovitelem písemně oznámena skutečnost, že zvýšenýobjem bouracích prací, tzn. 
vícepráce, bude mít dopad na termín dokončení díla, na základě čehož zhotovitel písemně požádal 
objednatele o posunutí termínu dokončení do 15.10. 2018. 

1. V návaznosti na skutečnosti uvedené v článku II. odst. 2 tohoto dodatku se smluvní strany dohodly 
na změně ceny díla vyplývající z předmětných změnových listů(rozpočtů), tj. na jejím navýšení o 
celkem 367.189,30 Kčbez DPH, tj. článek V. odst. 1 předmětné smlouvy o dílo se mění tak, že nově 
zní: 

Smluvní strany se dohodly, že celková smluvní cena díla činí bez DPH 1,622.529,30 Kč. 

2. V návaznosti na skutečnosti uvedené v článku II. odst. 3 tohoto dodatku se smluvní strany dále 
dohodly na posunutí termínu provedení díla, tj. článek IV. odst. 2 věta první předmětné smlouvy o 
dílo se mění tak, že nově zní: 

Termín dokončení a předání díla (vč. vyklizení staveniště): 15.10. 2018 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění se zavazuje provést objednatel. 

2. Ostatní články a ujednání předmětné smlouvy zůstávají nedotčeny a v platnosti. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží každý po 
jednou stejnopisu a jeho obsah lze případně měnit jen dalším písemným (listinným) dodatkem ke 
smlouvě o dílo. 

III. 

IV. 

20. 08. 2018 2 1. 08. 2018 V Hradci Králové dne V Hradci Králové dne 



KRYCÍ LIST ROZPOČTU 

Název stavby 

Název objektu 

Stavební úpravy chodníku a parkovacího pruhu v ulici 
Spojovací, HK 

dešťová kanalizace 

Objednatel 

Projektant 

Zhotovitel 

Zpracoval 

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ 

Stavo&Sachs Kukleny s.r.o. 

Rozpočet číslo Dne 

08.08.2018 

CZ-CPV 

CZ-CPA 

c A r i 

Místo 

IČ 

Hradec Králové 

c A r i 

Místo 

IČ DIČ 

64809447 CZ64809447 

25918681 CZ25918681 

Měrné a účelové jednotky 

Počet Náklady / 1 m.j. 

0,00 

Počet 

0 

Náklady / 1 m.j. 

0,00 

Počet Náklady / 1 m.j. 

0,00 

Rozpočtové náklady v CZK 

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady c Náklady na umístění stavby 

1 HSV Dodávky 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště 0,00 

2 

HSV 

Montáž 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce 0,00 

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy 0,00 

4 

PSV 

Montáž 0,00 11 0,00 16 Provozní vlivy 0,00 

5 "M" Dodávky 0,00 17 Jiné VRN 0,00 

6 

"M" 

Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00 

7 ZRN (ř. 1-6) 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00 

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00 

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH  
DPH % Základ daně DPH celkem 
snížená 15,0 0,00 0,00 
základní 21,0 

Cena s DPH  

E Přípočty a odpočty 
Dodá zadavatel 0,00 
Klouzavá doložka 0,00 
Zvýhodnění 0,00 

Strana 1 z 1 



ROZPOČET 
Stavba: Stavební úpravy chodníku a parkovacího pruhu v ulici Spojovací, HK 
Objekt: dešťová kanalizace 

Objednatel: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ 
Zhotovitel: Stavo&Sachs Kukleny s.r.o. Zpracoval: 
Místo: Hradec Králové Datum: 8.8.2018 

č. Kód položky Popis MJ Množství 
celkem 

Cena 
jednotková 

Cena celkem Hmotnost 
celkem 

HSV Práce a dodávky HSV 

1 Zemní práce 

1 113107023 
Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 200 mm při 
překopech ručně m2 9,000 

2 113107042 
Odstranění podkladu živičných tl 100 mm při překopech 
ručně m2 9,000 

3 132201201 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 84,000 

4 162601102 
Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny 
tř. 1 až 4 m3 84,000 

5 171201211 
Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva 
na skládce t 159,600 

6 175111101 
Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození sítem, 
uloženou do 3 m m3 58,000 

7 583373721 štěrkopísek ř 110,200 

4 Vodorovné konstrukce 
8 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 8,400 

5 Komunikace pozemní 

9 567133825 
Podklad ze směsi stmelené cementem na dálnici SC C 5/6 
(KSC II) tl 200 mm m2 9,000 

10 572751111 
Vyspravení výtluků dosavadního krytu asfaltovým betonem 
při spotřebě na 1 km do 101 t 2,500 

11 599142115 Živičná zálivka m 18,000 

8 i r u u m v c u c i u 

12 871393121 
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým 
kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 400 m 140,000 

13 28614154 truDKa Kanaiizacn t\z UN tuuxouuu mm o/vo m 140,000 

14 894411131 
Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců na potrubí 
DN nad 300 do 400 dno beton tř. C 25/30 kus 1,000 

15 59224064 dno betonové šachtové kulaté DN 1000, 100 x 60 x 15 cm kus 1,000 

16 59224075 
deska betonová zákrytová k ukončení šachet 1000/625x200 
mm kus 1,000 

17 894812329 
Revizní a čistící šachta z PP typ DN 600/400 šachtové dno 
průtočné kus 1,000 

18 894812331 
Revizní a čistící šachta z PP DN 600 teleskopický adaptér vč. 
těsnění kus 1,000 

19 894812356 
Revizní a čistící šachta z PP DN 600 poklop litinový do 12,5 t 
s betonovým prstencem 1 2,000 

20 899103112 
Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů pro 
třídu zatížení B125, C250 kus 1,000 

21 28661934 poklop šachtový DN 600 pro třídu zatížení C250 kus 1,000 

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 
22 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm m 18,000 

997 Přesun sutě 
23 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 3,240 

Strana 1 z 2 



č. Kód položky Popis MJ Množství 
celkem 

24 997221559 
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých 
materiálů 29,160 

25 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km 2,250 

26 997221569 
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových 
materiálů 20,250 

27 997221611 
Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou 
dopravu 2,250 

28 997221845 
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu 
asfaltového bez dehtu kód odpadu 170 302 2,250 

29 997221855 
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a 
kameniva kód odpadu 170 504 3,240 

998 Přesun hmot 

30 998276101 
Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot 
otevřený výkop t 138,390 

Celkem 

Strana 2 z 2 



KRYCÍ LIST ROZPOČTU 

Název stavby 

Název objektu 

Stavební úpravy chodníku a parkovacího pruhu v ulici 
Spojovací, HK 

vícepráce 

J K S O 

EČO 

Místo 

IČ 

Hradec Králové 

DIČ 

Objednatel 

Projektant 

Zhotovitel 

Zpracoval 

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ 

Stavo&Sachs Kukleny s.r.o. 

Rozpočet číslo Dne 

02.05.2018 

CZ-CPV 

CZ-CPA 

64809447 CZ64809447 

25918681 CZ25918681 

Měrné a účelové jednotky 

Počet Náklady / 1 m.j. Počet Náklady / 1 m.j. Počet Náklady / 1 m.j. 

0,00 0 0,00 0,00 

Rozpočtové náklady v CZK 

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady c Náklady na umístění stavby 

1 HSV Dodávky 0,00 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště 0,00 

2 

HSV 

Montáž  9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce 0,00 

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy 0,00 

4 

PSV 

Montáž 0,00 11 0,00 16 Provozní vlivy 0,00 

5 "M" Dodávky 0,00 17 Jiné VRN 0,00 

6 

"M" 

Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00 

7 ZRN (ř. 1-6)  12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00 

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00 

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH  
DPH % Základ daně DPH celkem 
snížená 15,0 0,00 0,00 
základní 21,0 

Cena s DPH  

E Přípočty a odpočty 
Dodá zadavatel 0,00 
Klouzavá doložka 0,00 
Zvýhodnění 0,00 

Strana 1 z 1 



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR 
Stavba: Stavební úpravy chodníku a parkovacího pruhu v ulici Spojovací, HK 
Objekt: vícepráce 

Objednatel: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ 
Zhotovitel: Stavo&Sachs Kukleny s.r.o. Zpracoval: 
Místo: Hradec Králové Datum: 2.5.2018 

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem 

Cena 
jednotková 

Cena celkem 

11 

HSV 

Zpevněné plochy 

Přípravné a přidružené práce 
21 R 965200012RA0 Bourání mazanin betonových a asfaltových m3 -0,990 

-(11 * 0,3 * 0,3)" betonový žlab Bourání betonů - původní 
množství 

Součet 
-0,990 

-0,990 
R 965200012RA1 Bourání mazanin betonových a asfaltových m3 18,000 

18" betonový žlab Bourání betonů - skutečné množství 

Součet 
18,000 

18,000 
30 R 979087112R00 Nakládání suti na dopravní prostředky t 37,422 

37,422 "BETON 

Součet 
37,422 
37,422 

31 R 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 37,422 
37,422 " B E T O N 

Součet 
37,422 

37,422 

32 R 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 336,798 
(10-1) * 37,422 " BETON 

Součet 
336,798 
336,798 

34 R 979990103R00 Poplatek za skládku suti - beton t 37,422 
37,422 " B E T O N 

Součet 
37,422 
37,422 

Celkem 

Strana 1 z 1 




